
AttinfoanUtiřalřoxnoKft!tr ti
r'4MMMfet — ir s—rr~———rí nulu %i{ 4tlnt I ' jtl tJ lntUl M' V !% til Ulklloh' li t ♦ #HHMMtlXMHlItf lníkiiil M lili" hilu

M n h i lHitUii kt'ť e 'iilt"ili i" jí I pila lili'i" pfiinu
lim il-- l nliliiiui tiiknln li(ilní i di'l"ili hif l lrtMUr

Imhlii ki ho Sokol lltitlii '( Itl lot lnh"d ň liMhnt !

)ttll k ldh-- i Ki'"H k

'XAa lťtt(Í lli'i n lť f líni

ín Ui íihi II H llllre 1 t
1

Mt )ihíii l't ktrlii Mistr budovatel sílyftt liilj m V pt ii i'1i ln n i It h I
J ( r d Imi kul-i- t rt lllMtt li

hikluMi xi l 'l'l kitťdh kíď píMisit hudmicKii t

i htiumi Nin i u l 1'niii M j - ň litiHrt li IMh M'i
(hlv in -- i )!"' i iftwi v li(diUt krveIn- i ní M k Oku ush IM'111'N ' t Mi tá n tlevAtj

#m lnihli-t- pu di li ii l 1 i' h P t řIntni ptipivitn
řiíu htutn-i- ř lilu ( oHAí id i'-n- íii tin hiiiiku mt i tilnymi uluily
vWKImii k lrtlcill 1 uhilii n Miti In fl hnhuMHit k um lioM lut mí nuii tt yilravýini ulic- -

ll iiltil rnítiii uiiiíUtn li liliím Im- - Imiií ihu p lldtuinild II- -

nými ícnami ilncini tlohy
tul m ktitixiMt pifni't llíMiki jr piAU iiiftim US

! SOU lil OMAHA ♦

♦

I)hI)Ih právy
iVkýil knihu

Nii ti l t li! i tin šií

t Mm h p db I iimIi)' l l i M i

írii' i'H"i ! U zde řhittui llrtiii
1H

plllll i lul i 'I lň h lil lit
f r t A it ilť k Hniiiinrl ib

1'irji iit" jí t aby V kruhu

r ')n'i' n h jiilMiilí li f t '

l pobavila
Ludl il KuImiVÍ řM

IUHil''l CitVtitltl M "JoV-k- i Iki Iři

Ihváio i 1 t f
' M hImíiIi z i

koupil V lí lil iluell péklioU I'
hÍ iii i i f w'tni" h li lni Hťtcú

!' lltí i) IV Ithrírll Zit
1

— lindll!! l'lukll H VlnvkV Ku

IiImh ú Ii lijUi' ( v ride j„M t jo
llí ClMMná'l(í llitl 'oZIllOŽellll

byla o slut in ho li!iii'i"kit Hra

"N ittvofMl kUuMk l'Mifi 'U

iifh AhipiIÍiu) nviit lihrhil 10 Wm
Kntnlíťlíý Mokli MdcdliVltl HH'tťlM li IkiiiliclliMl Vlito--'

k iii ! irtiii i'il Ik ii ni !túu ťi Hdi íhiíim % kttpttA

ftnt U iici k mn u v iiNiiHti luk #nnm(Klinlrdiic %ttr hr áídd " v I HHIIHHI

il nr %in n ! Imi

!( ] Hilu k ptiji min !u( hIíi
% n jť í kiiMi UMnttii1'

tthí ťt plíinnlic Um t Vtuji
iMMOiliti li A itl íllitťl

Mi j'itk V

M''ci Im iIiiiiimí klel"' v Inin i

lú h din' li poslány ll ďi Ni'v

Vut kil lihy n řlitld Indi ih

pliHiuiy Intv hi ''nll luthíiil i

tc tiitiníil! Indi II t jitl!
-- I runy nif í' nihi idiiii rďvi

Vi ktiijítwi1 piitiHttiiji na iin'li

Hlllttii'" pfitile f t t A ln
Mi

-- - Uo tiidífiV tniurl5 ( hlih
vířil hvdliiíill V íMi iL'l jííní

ho ehjMtliM Inloio Nnlitril Irun
nruvt Ur JitiiM l"ttit t l!(iltln l(l

%ínl i 1 MU hodni inlkinl '"'u Ickonl t w

luik líl 111 Ilí Klít Jed Snkll Po ll lli ImdlHlÚ Itclolll
' S"' 'A1 NLa'

i llir Bilivn# nmo tvtikvtti
ihudniíi hilu k iMidld iknlc 1 Ouic nihr i U MMÍ Jl I" i A_t i W V 11 A lnti lil i

híMrt Wm!i tiifttir Kiuslřil Iruli ťkd m iionli driihc innke Mi" iiu Miniu i hhIÍ j y:it iikuit i

k KíiKtiim drv ni volními liuvýih krtu tohoto pudinku Pitu lioiai
♦ liivtt tílKrh tiieilll tlHiy ttilitiililll
l mtíiil ikstiivd i naimtriAh vlzv

l„„wiiL ill vutrvulunl 11 ilÍH nllflU ( Uštu VÍI UU ll n

polkl i iVle jich) tuibi-nl-

dílky liiMní ikilv v bílých íit"i h

id fiMlcnich %tiibriiímí tiindýiiti

hutiiiíiiiií Nu prňvnd uhírti!

llit lllltililuu ílltťitl i) kd u

je podlili II tobolo piťiNcdill Til

ki" iHiiini uicdnií ccítiii" íadi s

k tii iiiu 'injí zdatUo ti a zpuMbi

bisti

Pan I' ť Horáček míslopfcdvítal piik vlmr Katidick ho nko

dl liliiVod

ihonlitiih tuti v l"l ilvuit títiui 0ttidii m #e mím M 1uo "

Itai tiliv NiiUfttřil h )Ko sltívhit ktv# htitlvt

Učiňte v zájmu ivcm tuto zkoušku o zjUtětQ

itav tvé krve
Pies ' li li' i Inh lloiilni himMe 11 fe iv til ne

JiVtenái'tl'l lllirl' pfihvlíl riiT
'iá ili'1'tiiškn Talií fiMlinii Aloi"' It11 Vn In tm Uc lit nové npiileíiiuslt je fllámí m

hodoval do licední iné kde pro bankéřem n
kupním

íintiníiii

krm Lípli zajisti Mílie malosti
a Mary lliíinainníidt hvillíií mi

Osltillárlí It I' lllieícll hjlil 'ď

ihiíiuirt ih'Pliikiui (thí i iiuiii

umIcii hyl následující přibraní í

I Iliidhii "My rnuiilrv
t huilchtií sbor Kal Hukolílliihilé k mít li il víe-diii- ji'i

uplatní iiiileilí i v Iťausakcích

této i clkoiihclniduf spoleíuosli

Pan Václav Schneider poklad

nik spiilečiiosli prospíval náležití
'J 1'i'iiilov a in ílálií nlnroslil

r -

(Mí

iuí-tníh- slmru ( Jot Mérhil

ve mých ihcliiidních piidiiícíchItliiliipřání sborn ptedn
11 I ifMI I

sKiiliiK V ojTccn i niaucK
I Zpív "Mv Coiuilry" div-

lni jiili ilnlrkii tiniele jit I'"'' 1'isle ' Klinuli

Htiiin iiZhi ile m' 5 i řiloil é liilli lkl initrl
1 nu lliktiile ilrlOic n tlili1 lélli )lile n ! il l

1I11 Plili kašle i mí s(Ih iii t N ilii i i 1i

10111I111 li Zlktili Mnu!! lii-- tinOi It M

fiijHhU
II liilí ki' li ei'11' ' ililllMili I

MU f iiZIIhIii iil cílil t tnnlil "ili M tlii

ilo-- e nIMÍliílli i h ll ndlivili1 fi Hni-

l'iiiirin'lií 1 liilili lli Nllllilei linu i ) li-

li klil illlliIH 10 llllll II tl'ililM A 1111 In MÍ I l IHIII

Irkelil lile tllkiH ÍIM jedí jes) ililiti' IIIÍCIMII lě

k 'if tli k II lit llhli' Není jllkn lii'iiliillirkr
železití iťmliky M1M1111 iliiílnlií liiimikii

Hí zním iiliy z'i'ihhIv li"! iilinďk iff nu l

Vvrulillel' zfiniíMiil iímUiii'i 11 židu ii"iMkiiie
1 leilky kiiMÍ'Hiii inlkiiiiiíkii nelni mhu vn'ill

iiiíh n i x li'l k iliiÍAiil 11 vi'iIi ilnluwli lé

kiirníkíi

k v místní usadní Akoly 'V'~ J

Overtiiri! hudební shnr Ka

lidické Jed Sokol

pninViidŽ budoval na solidnosti a

poct
i vosti a nikoliv na chiilkni í

pilni Jeho rekord je tiejlcpiini

jeho iiilpolllčeliíni
Pnu J J Schneider iiejmlmUi

A éleiirt řcilítcUt va spoleénnsli je
olichodiiíkcin pokrokovým n stut

živým a zajistí že náležití se tu

uplíil ní Právním zástupcem spo-

lečnosti je známý oniažský práv
nik p J T Votava jenž je mou

Vti fřchleil díjiit Kat Sokola ~~

drfivu tlnituliijrtiii' !

1'iiit 1'red Kríiiui zhánií

tnnjilel řiiii'kíhi a tncernihi'
rbilnidil tlil Dvílťálí H tt llli''f''h

připravuje iará pru dva nulo

nmiiily tichoi' IhmIIii t zakoupili

jeden noví liUlotunhil plu Mojí

riMlinu k vyjížďkám mi venkov

Pnící enhkou Jautá známý tc

ouhkt odhorník 1'dunrd liedná
'

řík

— ran IVauk Hitdil znám'

spolkový pracovník tíhy uScIříl ii

nÁmahy při tialáva jícím tcplín)

poíaNÍ chfií pcíky zakoupil mí v

minulých dnech píkimu Koníku

ve kteří w již venelc prohání lúi

Iiodal tajemník p Jot Novotný

Qzcii
7 Itá-- "Zdař Piili Sokole!'

tiřednetla í kolník a lillían

Sk řipská
8 Zpiv 'TW Sokolská" —

zdatností vícobcriií znám lom vím že byla n!oliee Hlovan
lívk v osjíiliií Skol v

ských jazyku zniáenu Ink jsem
í Slavnost ní řcí — předně

Společnost lato nabízí krajanům

příležitost k výhodnému uložení

kapitálu Povíimuíte si ohláikyiníslotlarotta K J Sokol ) Josef
se O tulil dověděl áel jsem hned

ku kancléři Averymu a tnzgl jMetnS raka z Chícaifii fící uvnji zahá
na jiném tiďté tobolo listu kde p se ho na to n 011 mi potvrdil zpráňí ítvrlí jíl omluvou že nebyl jiřipraven líoráéck Vil No 1 íit li St na

vu a dodal žé tipřimní znsla-
jak náleží lub byl pozvu u před

11 sice hned buď do Omitliy neb

sem a naši novináři aby se posta-

rali o svolání této schůze a po

vuli všecky mtíe předáky dohro

mady Dva rep-enl-
i bydlí v fjti

eoln dva v Omaze n tickolik v jí

nýih místech 4á opnlíím jejich

adresy Schůze by se míla svo-

lit! hned a já ji ochotní navili

vím 11 promluvím dále panem

Averyui Tedy dejme se do prúeo
lllicd H ticiiechtue si to líbit neb

tulujeiiu' !

Tábor Žižkův Dub íi-l- n 1 11'

V O V poVolil V poslední VÍ

M'(nVi +' iii in vii Národní si

tu lue Sniilh lliniiltíi čís II''

]) of II povolila h:l stejný' Ú'l I

f louit

Mallcé Karel lu-e- Té-Ul- o

MidUvi IVilirí V Me Ulil V

ulice tiši m z tuimrní i í [ ( r i i

llévčlílkll (il'lllllliÍ"IIH'!
Manželé lí Policoví st ill

drželi imI v'lm syna který v in!

iiul'i'li t1n'i'li I do tuíHHií'

liictvn St fící Sama Zplihli }p

dobře ved" n nové povoláni

zamlouvá Prozatím hýla nin po-

prána příležitost ahy iiildiiiil

v kuchyni ni' práce prý umí zlá

Očekává že brzy bude přeložen

do jiné Munice

- funí Marii' Hcdláíkoui zažá

dal1 v téchto dnech u distríktníhn

soudu o rozvod od svého manžela

Franka Sedláčka a především (i

soudní zákaz Jihy jí neubližoval

Jiyli Knilii oddání před 2ť roky v

rtn-- l'):l a mílí 10 dílek z nich'

pil je nit živu fíiní Sedláčková

íMíi aby pííf o dítky hýlu svéře

Tli) jí
- fiin Iin Pureš prodal v mi

nnlých dnech píknou svoji rei
di'tcl m níkilika íikry u Avry
N'li„ Wb Sout h Ofiinliy tu )

o Wlhí M' f ih H

(liiiíiliy
jiiiliiíHiii klcří vlonpíilí

do ojicjiodn kiíijiiiia p John IVk

lt ''101 il ulici' a žili pií-voj- ili h

ohiiví íi jíního zhoí v 'MM ♦!'(

řii'poiljří( m ki koíí-- fí íiuiknonJÍ

1'olíi'íc která po piiehiiMíi'h líto
UvíuW'1 dhiíjílíi ihncil pfílriní t

riíi Třinn tí'' nlí'í a Miouri
ivcnuc ipiiMtřriý Hiifomohil n v

liítn v'fíiiMi zhoží nkrailfního Z

ohi-hodi- i p JVklovit I íintoiiiohil

val podržení stolice jazyku slobíí se ziMlpovídéti jakékoliv do-la- i

Pauuitiijle že podnik s ne-

zbytnostmi životními není podni

níkolika dny jetn itnrosla K J
Sokol p lí Dontál ze St lamin ne

- l'i'ád Hvízdá Svohody éíilo

í'l ' (' l J Vf m IiuÍ V liedíli

koniitic která přen leplí pořaí hy
la velmi čelní lutvíiívciia vzjio

vanských když ne o tom jednalo
ve schřizi rebelii Ti

univeťHÍty nsimohl bílí přítomen tt tun uvedo
kem riskantním Nezbytnosti ži

před týdnem konané Tázal jsem
mní! Hvícli etiiiilýtdi hratří H míní p Straky m zdrželo už nu po-

slední dny Pře t vínik hv jdm se z jakycii ií n vodti nvia stoiitrc
votní jdou Ht úl na odbyl a ob-cho-

d

tento následovní není poil

miniu náhodou tiiiebu příznivými
slcr ií tm místo kvítiti k okráíle

ní jejich rovu věnoval obm éríťKI zriiíena? J "ji Avery mi udělil že

prý po liikolik posledních let by
byla lívílá a upoutala poslucluiee

nebof pan Straka jest výleíným jsme poplatníci a máme do toho
okolnostmi Odporiiíujcirie vřele

pio vdovy li tiroly v ('iNkoidoveii- -

lo málo Ktudciitd kteří ' lícili fi'feíníkelil Ve Vc řeci mluvil (i uvážení tílo výhodné nabídky
potiiírech n ortraniKování rňiiýclf

o mluvit

Dr Karel II Itreiier

Hecnríly Mutual Bhl

Lincoln cbr„

Jednot í jednotlivých spolku vy

skéiiiu jazyku (v tomto odboru

frý bylo v odboru zapsáno mno-

ho studen! d už př'M lo ale ti ní
UPOZORNĚN ll

kil Vedle toho řad povolil "íiit

ku '(l0l ni opru vu Národní mim'

Známý krajan p Jan Krou

lík bydlící tta fatnácií f uli

cích zakoupil v minulých dnech

kvíiIíI přléíny proí brulrnkí vSe

národní jednoty zakládaný Jsou nebrali íenkv jiizyk tiníz jukýV zájmn Bkinner'i Macaronl Pro- - Vynálezci umožnili
slovanský jazyk lo jest neučilipík nou residencí ml p Doniinika jakož Í výhody které ílciiové je

ditot a shorři získávají 1'tui Stra írči tile brali i vedlejší kutny a

přcilmil v jako díjin v íeskí 11

Hlávky lui Třináctí a (I ulicích a

jakmile budou viechny záhžílovtí ka hlavní mluvil o výhodách Mm- -

ducťi Co

Iosly náfc dolazrv ždjtilí pau

faul K Skinner má nijaký po- -

vítězství ve válce
——t—

WasliiuRton l C L'J kvíltiH

Nyní kdy vojenská tajemství
neuhnutím zitehovávítti vychází

rft Hokolských a nuznaíil jak krá slovanské lílcraturu umční ná- -ohlední koupí uvedeny do pořád

rodopÍH 11 pud ale aby e učili jitdíl ve fírriií Skínner I Slk Coíku hodlá tam naxlehovat

- Víicluií íletioví Til Jed Ho- -

sní by bylo kdyby jednou jioroz

umíní mezi Sokolu! vetu íeským za-

vládlo a ke zdaru jeho prueovati Koimtal lijeme že f T H je ve zyku tčeh bylo málo Na lyto
vedlejší přediníly prý není třeba nu jevn že přátelili vynálezci z

celého svita poskytovali Spoje
kol Fiic(fnt'r-Tyi- ' jn žálmi lihy

na lcit zilohetií hrobu dne HO ne mohlo právř lak jako při víe- - Apojen pouze ne závody Skinner'4!

Maearoni frodtieťa Co Hkhi-tter'- a

fackiitíf Co a Skinner'i

zvláštního odboru jazyku neb ty

patřejí pnil jiné odbory jako ku ním Stálími svoje návrhy 1 ji příuárodní práei )iromaliie v teto

vlittli or(řHuÍHOvaní ku otivoboze stroje kterými bylo hy možno po
př nárudopm a zvyky patří do u- -

Hakin(? Cmní národa íekt ho fak pokračo

kvítím o 1 hodínA odpolední w

doMavíli do Národní sím" talkud

v průvodu vyjde ti hřbitovy
kde okráiiletiy budou rovy Zítiu
lích bratří

vSeobecného odboru díjín atd Co
Oenáři zajittá 'Kobé povfiiiíiiioiival V řeíl o myšlence hokolnke a

10 literatura do vácobeenelio od
oznárnky — na jiném mínié v tomhlavné poukázal na íleny evlíící

jakých výhod získávají pří vykn
borti cizích literatur díjiny do

to řínle tivcřejtié — o pravých

nudlích z vajec jichž je tak mim- -
víeobeeiíího odboru díji ufd Co

platí je jen mnoho-l- i M jich bere

škodili a po přípiulí i zun iti

válečný stroj Přes '201X1

takových návthíi bylo předloženo
a z nich předloženo vojen

ským autoritám Nčklerí z nich

jak se praví dopomohli spojen-

cům k vílízství ve válce ~

President hodlá se brzy
navrátit z Francie

Český hošík
usmrcen autem

navinu povinnosti Mvycn janoz i

vňbeií ílenové ostatní Vrylícíl ň

plný řtícj hborft KíikoNkých a po-bál-

íleny by iiílní pracovali a

skutečnou řeč A ku př v po-

sledním roce ni' bralo jen ficnt íe

ho fcpolřcbováno v českých rodi-nácJ- t

a které vyrábí velmi dobře

známá firma Kkíniier's Maeiironi

Proílucťit (' na H a Jackuon kíeh studentu českou řeč a jenzájem c tnožno nejvítií udržo
tří studenti ruskou řeč tedy prývali t) vzífist a zdar Jednoty fo- -

ulicí V Omaze

Není nám povídomého závoilu elí' odbor míl jeti devět nkiltee- -ukázal též na nepřálely uhhp jak
ných studentu jež tam [uitřílijtz i v Zhkonorlarnyett hiaimcn

kterýž by tak rychle a ÚHpíSní ve

znáinoKt po celém HoiiMátí Amesborech řitíílovné firaeiijí k potla- - Pan Avery jeftlř namítal že uc- -

mají hráli za mířílko mnoho-l- i
Hkím veáel a jenž hy podílník runíení mateřského jazyka na ho ve

íkoláeh třídních íehož důkaz po jích tam bylo v minulém roce neb
takového užitku na iuvenf mentu

byla válka a vřtSuia Hf udeřit fi hidán byl před krátkým íanem v za

konodární našeho Ktátu NebraV pfínc4!
Příčina tohoto báječného tV dala na vojnu a bojovali v nnieri- -

kí íirmádí a ledy nemohli hýliky a pohádal v kví řeci by pev-

ní titáli jsme na nvínj a víeruožiií KpMiU jest nezvratná poctivost
ve Akole ale regenti na !o nedbá

bojovali proti podobnému upírá
v rárnej vzorní obsluhy a protož

taká výrobky jVm ím jak ozna li a stolící pece zrušili Pak prý

Tří roky Mnrý VojtWek nyiiá

k manŽelCt Vojfíeh KoAfálovýeh

bydlících na I'deálí a f tilicích

immreen hyl ví xtřelu odpoledne
v 't:'Mí hod a jeho matka pani
Ko&rálová porartína vážní vnitř-

ní když umístit bylí k zemí ná

kladním automobilem na fatlená

té a Q iilíeích Aiitortiihil řízen

hyl Joe Hnyderem zainíntnaným

ti Míldred ííroeery Co V2 lre
xe ulice

JJíwík rozbíhl ne přen nlíeí a

jeho matka uznamenavíi že e

nalízi v nebezpeíí živolfl pustila

e za ním Oba pak zaflžní bylí

automobilem TélcKné pozfiitatky

hožíkovy lopravny byly do h

hrobníckího zívodu Hratří Koři

nkfi funí Koífálovt ihned a

hyla ň nemocriíee nv

Vffu Hnyár tmUrí ve (--

ní ttvohodv národu v zemí kvoIkh!
učitelé konali tuze mnoho praecj

- 1 1 1 t' rl I ~ I 1čeny jxoul

Washington ) C :{ kvčlna

- Prtwidetif Wilsoil poslal potvr-

zení přijetí kabelové zprávy po-

slané zvláštním výborem senátu

že senát shromáždil se ku zvlášt-

nímu zasedání u je připraven přij
mnutí komunikace od prvního vý-

konného íířeilníka zemí 44 Prosím

vyřiďte tfioje díky senátnímu vý-

boru za jeho nslužiiost" praví pre-
sidentovu depeše

44
a sdčlte že ve-

šel jsem ve spojení f konrcvícni

obvyklým způsobem poslav dpe
ší vícni odevzdanou a doufám že

budu brzy ve Wasliiiiiíloní abych
mohl poskytnou!! řiplní informace

ohlední mezinárodních záležit-
ostí" President požádal

Tumulty ho aby odevzdal kopií
kabeloízramti zvláštnímu výboru

veřejné a maio oyii ve hkoic kuc
Mtudeiití-assistent-

í Vellí třídV Ná

ní Váak jen hjednoeettíni mnoho

dokážeme g fcvýelt tužeb docílíme

10 rvádéní třicíti lvou novýťh STOLICE SLOVANSKÝCH JA

ZÝKŮ ZRUŠENA sledkem toho byl pVořessorskv
ílcnň vykonal místotilarosta K

J Sokol p hm Htraka sláb propuitín ze služby
Po mnoho rokft jsme se lísili b- -

hyl iikrah'ti fo pííchHlelich wM
Ktíilo líni Mopy ith' políi'i ' pí''
Ut donifiívA fa poilřtří w jí j" í

Xřjakí tníiliíkoHtí kí lil

fiiíi foni-cluil-
í íd vítíí ííst jjjí'li

kořistí v automobilu zAhIíi tak

ž p ÍVklo uchránili hyl přl cí

ytrátou
— fun Václav Zai-ha- r Zíik)upil

v (fíniilýcli iIhm-I- i pík nou tsvVn- -

od nifi'lfi Krank K'oňHovch

m h'VnU'nheí n H iili''í h lo k1

rí m oilntíliuji' i Vor( roilínoti

tok zihy jak p Konat odHtíhuj--

do (vího novího dofíiova ktcr

zakoitfiil v západní řrií'ta--Konp- í

vl řproktfVdkovária p í

f 'IVtivou

- 1'ohřch malího Vojtíška Ko

ífila klf--r' pííž''! v Mícdu od

[nh-dři- f ř)k traířickýin zpUKoffin

o Kvňj mladý život konal v fá
tck odpolí-d- ' z kaph-

- pohrohni'-kíli-
o

závodu Bratří KořWkfi řt
v'-át- í ífvrťí M uli''ídi z hoj

mho míhxIi1ví přátel a ou4"dň

Z okolí i'aUwií h V ul% jakož i

loíkový(' %f%f Í&iUí KliAka

KiáHnohornká íílo IJ:f ' (' IJ

Jednoty jehož íjenkyní j paní
Košťálová matka leířantního ho-íík- a

Kpolkoví obřady iad tée-iiři- í

pozfi fíitky hoííka provedla

pfVdfdkH jmenovaného xpolku

paní Mari# H"ll4íková jak v ka-

plí fak na bMfoyč V kaplí
závodil krom toho

Kmifeíní pÍMí zapéoy hyly (ířií
Jí KořÍMkovou a paní T"tívo-yo- u

])hk&sm velí ftífí přáf)
a %tuw't hyU vrtkt mnoíMví An

naWho Vojtáík hýla úAoffDH
'

'jární p'imUú uW'Vh p
íA K8řía í'f'ímvk tti&U f

A'AA piMOhiíí btVÍ řiti- -

in% fAhréÚ n Ai tťmwnU

zd WÁť'' fifMt

H velkím zármutkent miisíin oII Odmítia kráiiý zlatý nokol- -

máme stolici íeskího jazyka tm
známití obČHtifím v Nebrntce že

ký znak za zinkání nejvíce no- -

St VI i 0 i' fl (1 naíí státní uníversití vzalo nám
tada rejzentri atátní nníverHity v

říebrawe ne imneMla zVuSítí Moli- -

vyčti íienn iMrm rraiiK z

' '
12 Hudba — litidební ubor K

mnoho namáhAní M% JHtun to

lio dosáhlí a nyní je tomu konecí 1ovfiiixkích jazvkfi na imAi

Vsak já myslím že byehoni toho„áZ ÍÍ „niuoriiití a tliA V ficllllHokol
zní a Amv 7krV% mn nebyla ininioi iiiio'

AnriHtlfo ní ftuktmn jazyku více na nemilí jen tak n'lttf neb kdy fdomu zásttieíif který poslal ob
Vi froKtna eviíení

boru 'K 4 H tM 1jxvřIena
rňfití miverítS vyuřovuti Zá- - moliou miti aioiiei jinycn eizicn vyklou zprávu o svem shromáždí

ní dopisem adresovaným do Pílé-h- o

domu
H IVhod a laňce a hudbou ur Uuléu tolicí lvla zniw-- jazykO mobou uurzeti i naai a

íubííeíní slavnost i&tmkf mUhi H)r K J H m i utoliee fckarulinávskýeh ja niyalím že bychom míli pořádali
Katolického Sokola ií jakou whuzi iixneHti w na neVeíer pak byla taneíní zábava íň y „ ani ívídítína rte- - u

ří výteční hwM Kboroví - Ná- - j' vyurlVHiL yitkím programu jak získali to

Klr (CatJíckího Sokola Toto je pro ná 4 velmí tížká rá- - líel mtzpřf mílí bychom appelo

íWo J ohavil mioníott ítedílí ju- - bylo možno mí-fní- faráři MM nyní když jsme vori)M o-- h vi ra íeká rodiče aby hí ne

halí zapaati 'lítky na stmtte ře-
)ieM nvího 'ít "U wt trvaní zpn- - n'- - n nvivm himih -- r o

yobzidítí naší riiAnwi v)iut když '
[tíhi A'MAMtíi ry íarití a tím projzřam íáteínř L v „ kitk lH„ íVoi Ukíbo jazyka ne díjín neb ve

Německo Bnnzílo se r

získat pomoc Dánska

VVabíiiÉřtoíi I) (' '12 kvína
— Wnský zshrnííní niiniMr

8eavefiíut v řftči jejíž kopie byla
získána zdej4íiii dánským vyšla-neciví-

o'ihaluj poprvé pokud

je známo ž bíhem války N'íuw-ek-

pokoiiílo m získat pomoc
Oáoíika nabízejí-

- mu dánské čá

itj ňjesvíku Doufalo r tíže do-- b

zínkafi f fiomoe Norska a ftvíd- -

známu d61ežílíbo tohoto milníku utrpíl neboř dfiat p hrotujmi M tmtWiiMi(i fa„ a „4 JIjiVh pMtílň ahy ph Itm

m mít (MwJ BifmM prie by byl řád pMnMl jako obyč lkávali U tam byl AntttAní poM Táza!

Wtkwt (mt ioUM hk křiv ná M velmi jouno a význam
r ' '

Sf „ Avryj0 Jak hy w

VU it ptMtlrnt á'M r Wom I"- - nou
%oíí rozííří A rabito toho jeítí rnflo začít praeovat a m mi ř#kl

ta Cmí % ph m imm pr- -

V0V? ČESKÝ VELKOOBCHOD tytAní nf abyebom prorr uvl Wn y o

1 Tsevfi'1 jitém 7rri ni'' o 1
- - é"~-- -ií jí zmiň a jak mtuM m oh

vyítomt A Vi ňohrí fdU na-h- a

Ty byly o nni íoMft

'n(ÉrtfVAUl ftf'4nUfŘ a vvftH H--

Vkí veíejnzt - a Mart " Jn™ W riy e fiaa o

Uřkou oilbort lékírníMví v Pm Avery jef náw 'íf
kí obchodnictvo f m„ a ve v vf

ska Ukiko al oibpřelo tivažo- -1 - ř i FiiM-iiMiiixibaj£- Jt 00 imnv iiiiiziiii
táfí Nebrat zajiMí n ovd hmiveMitř a ta mi to wižiia janim T'lUíoí fc!avfizi vmťmsl byla fa

řtovífiki a tázIa m mne zda lí tU navrhují aby nvohh Mu vt u této fiabíde' 1 ' I K IL mríin liinat±íl
$ Inkovi rHit"l t

y k imf(ťtrfíí krnynV uUA kem uvili zprav Ž kápí
iZI('Z preí(OHřM yim"t


